



## INSTITUCIÓN EDUCATIVA YERMO Y PARRES

Resolución 16322 del 27 de noviembre de 2002

ISO 2008

El Rector de la Institución Educativa

**I.E YERMO Y PARRES**

**ACTA DE RECIBIDO A SATISFACION**

**PROCESO**

**07 - 2024**

**OBJETO SUMINISTROS DE ASEO PARA LAS TRES SEDES DE LA INSTITUCION EDUCATIVA**

En calidad de Rector de la institucion Educativa Blanquizar, hago constar que:  
Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que acontinuacion se relacionan:

Especificaciones tecnicas y materiales del bien o servicio

ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCION	V/R UNI	V/R TOTAL
1	4	Detergente en polvo tenax x 40 lbs	149,000	596,000
2	4	Hipoclorito de sodio al 15%, cuñete x 20 ltr	89,900	359,600
3	6	Pintura a base de agua rojo colonial, galon	156,600	939,600
4	2	Almadana de 4 lbs	66,000	132,000
5	2	Cinzel 3/4	24,000	48,000
6	1	Almadana de 20 lbs	333,000	333,000
7	120	Toallas de microfibra 40 x 55 tela	5,100	612,000
8	66	Escoba plastica cerda suave	7,700	508,200
9	18	Recogedor plastico	5,300	95,400
10	36	Trapera de pabilo super 400 grs blanca	12,600	453,600
11	9	Ambientador berhlan 2000 cc	15,500	139,500
12	9	Balde plastico de 13 ltr imusa	33,000	297,000
13	14	Bolsa basura negra 60 x 80 cms, paquete x 100	24,000	336,000
14	14	Detergente 1a en polvo, frasco x 500 grs	5,100	71,400
15	140	Detergente en polvo dursa, bolsa x libra	8,200	1,148,000
16	30	Envase plastico de 500 cc con dosificador	4,900	147,000
17	3	Jabon liquido para manos x 20 ltr	156,000	468,000
18	6	Lavaplatos la machita x 1000 grs	13,500	81,000
19	6	Papel higienico elite paca x 30 und	61,000	366,000
20	8	Accesorio completo inferior orinal	34,500	276,000
21	10	Ambientador briya 2000 cc	15,500	155,000
22	10	Und	29,400	294,000
23	20	Amarilla	1,800	36,000
24	20	Guantes eterna domestico amarillo, par	7,300	146,000
25	30	Hoja de lija n 120	2,700	81,000
26	50	Jabon rey, pasta azul x 300 grs	3,800	190,000
27	8	LLave de lavamanos metalica	37,000	296,000
28	20	Raid mata zancudos x 360 ml	25,500	510,000
29	3	Teflon 3/4 de 15 mtr	3,400	10,200
30	20	Botella de thinner	11,900	238,000
31	200	Costales de fique	1,200	240,000
32	1	Canillas de poceta con rosca	31,900	31,900
33	2	X 100	13,000	26,000
34	10	LLave de agua de rosca metalica sencilla	21,000	210,000
35	8	Brocha 1"	3,200	25,600
36	8	Brocha 2"	4,500	36,000
37	3	Disolvente botella	16,100	48,300
38	2	Galon de anticorrosivo	105,000	210,000
39	2	Timbre industrial	52,000	104,000
40	10	Canilla de cobre con rosca	49,000	490,000
41	1	Carreta zorra	356,250	356,250
42	12	Manigueta sanitario grival	32,500	390,000
43	10	Sifon flexible	33,300	333,000
			\$	-

\$ 11,864,550
---------------

**VALOR TOTAL:** \$ 11,864,550.00

**SON ONCE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA PESOS M/L**  
Por parte de: **PAPELERIA EL ANCLA** NIT: 71337450-8

Lo anterior para efectos de pago

Medellín, 30 de mayo de 2024

Cordialmente,



---

**GUILLERMO LOPEZ RAMIREZ**  
Rector